Seridó-PB, a presente Lei fixa o subsidio mensal dos Vereadores, para vigência a partir 
da Legislatura com início em 1° de janeiro de 2017. 

Parágrafo 1° - 0 subsídio do vereador ficá fixado em R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais). 

Parágrafo 2° - 0 do subsídio do Presidente da Câmara fica fixado em R$ 
7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

Parágrafo 3° — Os subsídios fixados na presente Lei, obedecerá ao teto (limite), 
previsto na Constituição Federal: Art. 29— VII — Art. 29A, I. 

~ 
a) Conforme previsto na Costituiçáo Federal, Art. 29 - VII — o total da despesa 

com a remuneração dos Vereadores não poderá ultrapassar o montante de